
Lukavický
čtvrtletník

červen 2019



2 ZPRAVODAJ 2/2019

Obec Lukavice

Úvod .....................................................................................................2
Společenská kronika ..................................................3
Zpráva starostky obce .............................................3 
Informace, oznámení  ..............................................4
Usnesení veřejného zasedání .....................5 
Z činnosti mateřského centra 
a knihovny ..................................................................................7
Z lukavické kroniky.....................................................7
Co nového v kostele ...................................................8
Z činnosti MS ...................................................................10
Z činnosti SDH a JSDH....................................10
Setkání rodáků ................................................................12
Z činnosti TJ Sokol ..................................................14  
Aktualita ....................................................................................15
Psí domov ................................................................................15 
Uskutečněné akce ......................................................16
Zubní pohotovost ......................................................17
Jízdní řády ...............................................................................18

Obsah

Statistika obyvatel obce 
za druhé čtvrtletí roku 2019
V obci se narodili 2 občánci, přistěhovalo 
se 6 občanů, 2 osoby se odstěhovaly a s 1 
občanem jsme se rozloučili. Počet obyvatel 
ke konci II. čtvrtletí je včetně cizinců celkem 
621 obyvatel.

Limonádový Joe  - 18. 5. 2019

VIII. Setkání rodáků a přátel - 1. 6. 2019

Oslavy 130 let SDH , 100 let TJ Sokol
15. 6. 2019

Dětský den – 9. 6. 2019



3ZPRAVODAJ 2/2019

Obec Lukavice

Zpráva starostky obce

Významné životní jubileum 
ve druhém čtvrtletí roku 2019 
oslavili tito naši spoluobčané:

ZAJÍČKOVÁ Alena 70 let  duben
PÁTKOVÁ Danuše  75 let  duben
BENEŠ Ota 75 let  květen
VRBA Pavel 75 let  květen
LECHANOVÁ Eva  70 let  květen
ŠIROKÁ Agneša  65 let  květen
SEIDL Lubomír 70 let  červen
FAJSTAUER Josef  70 let  červen
MATĚJKA Zdeněk  65 let  červen

Vaše životní jubileum je pro nás 
příležitostí, abychom Vám do dalších 

let upřímně popřáli stálé zdraví, štěstí, 
pohodu a osobní spokojenost.

druhé čtvrtletí letošního roku se chýlí  
ke konci, jsou před námi prázdniny a dny 
dovolených. Děti se nemohou dočkat  
až odloží tašky a užijí si dny bez každo-
denních povinností. Také dospělí si za-
slouží odpočinek na regeneraci sil. 

Oslavili jsme významná výročí obce  
a školy (655 let obce a 130 let školy – 1. 6.) 
a místních spolků 130 let SDH a 100 let 
TJ Sokol – 15.6.). Všechny přípravy byly 

Společenská kronika

Vítáme narozené občánky naší 
obce:

JACKULÁK Marek duben
KALOUSOVÁ Marie  duben
    

Vážení rodiče, Vám i Vašemu děťátku 
přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky 

a spokojenosti ve Vašem životě.

Loučíme se s našimi zemřelým
spoluobčanem:

CVEJNEM Pavlem  (65 let)

„Kdo v srdci žije, nikdy neumírá.“

Vážení spoluobčané a přátelé obce Lukavice,

zúročeny, akce se vydařily, slova ocenění 
jsou toho dokladem. Celá vesnice ožila 
spolu s našimi rodáky, návštěvníky obce 
i významnými hosty. Opět některé zku-
šenosti pro nás přinesly i nové poznatky 
o možnostech, co se mohlo – mělo na-
plánovat jinak …., ale to tak bývá, když 
jsme ve finále a ohlížíme se zpět. 

Nyní si dovolím apelovat na naši bu-
doucí generaci – na všechny mladé, 



4 ZPRAVODAJ 2/2019

Obec Lukavice

kteří přejímají od svých starších kolegů 
jejich zkušenosti ve vedení a organizo-
vání podobných akcí: Máme v naší obci 
hodně pracovitých a činných spoluob-
čanů – pro vás vzorů, které můžete na-
podobovat, od kterých se můžete učit, 
 a vím, že tak činíte, aniž byste si toho tře-
ba povšimli. Jsem hluboce přesvědčena,  
že pořádání takovýchto akcí v součin-
nosti s uctíváním tradic obce i spolků je 
zárukou bohatého kulturního dědictví 
naší obce napříč všemi generacemi. Toto 
tvoří a bude tvořit pevný základ stability 
naší vesnice i do budoucna. Moc si vás 
všech, vážení spoluobčané, bez rozdílu 
věku, za tuto snahu sounáležitosti všech 
generací – za tuto jedinečnost, vážím.
 
I při návštěvě obou významných akcí 
mezi slovy pana hejtmana Královéhra-
deckého kraje PhDr. Jiřího Štěpána, 
Ph.D., zaznělo jeho ocenění a následné 
doporučení, že bychom se měli přihlá-
sit do soutěže „Vesnice roku“. Na moji 
odpověď, že nemáme ještě spoustu věcí 
udělaných mi odpověděl: „A kdo má?“  
Je to pravda, práce pro obec, ta není  
nikdy u konce … . 

Dovolte mi touto cestou poděkovat všem 
organizátorům oslav – svým kolegyním 
z obce, zastupitelům a členům výborů 
zastupitelstva, členům všech tří spolků 
(SDH, TJ Sokol, MS), místním ženám 
– pekařkám, naší šikovné květinářce, 

kostelnici, celému pedagogickému sbo-
ru a dětem ze základní školy, provozním 
pracovnicím základní a mateřské školy 
za obrovský kus práce, který věnovali 
přípravám akcí. Děkuji i Vám občanům, 
kteří jste přišli pořádané akce podpořit. 
Velikou měrou si poděkování zaslouží  
i cvičící ženy a děti i členové hasičských 
sportovních družstev z okolních tělo-
cvičných jednot a sborů dobrovolných 
hasičů, kteří přijeli mezi nás a vystoupili 
společně s našimi sokoly a hasiči. 

Ani maminky z našeho mateřského cen-
tra nezahálely a připravily na neděli 9. 6. 
Dětský den s bohatým programem ve 
znamení hesla „Přijela pouť“. Sešlo se na 
70 dětí a neméně tolik dospělých. Dě-
tem byly odměnou nejen vlastní rukou 
ozdobené perníčky a zmrzlina od paní 
Soni, ale za splněné úkoly i odměny jako 
růže z pouti, balónek, jízda na řetízko-
vém kolotoči, skákací hrad nebo malo-
vání na obličej. Maminky, máte spous-
tu dobrých nápadů, které využíváte ve 
prospěch svých dětí i jejich kamarádů.  
A za to vám patří velké poděkování. 

A než přijede opravdická pouť, musíte  
si ještě užít prázdniny a dovolenou! 
Krásné léto vám všem a na shledanou 
na lukavické pouti!

Eva Martinů

Informace, oznámení
Výlukové jízdní řády

V Lukavici bude od 1. 7. 2019 do 31. 8. 
2019 omezen provoz místní autobusové 
přepravy z důvodu zbudování kanaliza-

ce v Městské Habrové a části vodovodu 
v Panské Habrové. Z tohoto důvodu 
nabyde platnosti úplná uzavírka silnice 
III. tř./318 15 v úseku od Třech svatých 
po Lukavici – Plac. 



5ZPRAVODAJ 2/2019

Obec Lukavice

KADEŘNICTVÍ
Od 1. března 2019 je obnoven provoz Kadeřnictví 
v Kulturním domě č. p. 163. Kadeřnictví provozuje 
paní Zdeňka Kopecká, IČ: 12944386. 
telefon: 739 086 450
Každý pátek a pondělí od 11.00 do 17.00 hodin.

I. bere na vědomí
Č. 1/6/2019 Zprávu o splnění úkolů z minulého zase-
dání.

II. schvaluje
Č. 2/6/2019 Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí dota-
ce z rozpočtu obce Lukavice pro Královéhradecký kraj ve 
výši Kč 14.586,- na zajištění dopravní obslužnosti veřej-
nou linkovou dopravou v roce 2019. Zároveň ZO pově-
řuje starostku obce k podpisu této smlouvy.
Č. 3/6/2019 Záměr obce na opravu sociálního zařízení 
v 1. patře ZŠ a MŠ Lukavice.
Č. 4/6/2019 Záměr obce na rekonstrukci povrchu te-
nisového hřiště na přeměnu povrchu na multifunkční 
hřiště. 
Č. 5/6/2019 Záměr obce na pořízení drobné komunální 
techniky (sekačky s mulčovačem) a kontejneru na hřbi-
tovní odpad.
Č. 6/6/2019 Záměr obce na pořízení komunální techni-
ky (malotraktor + příslušenství).
Č. 7/6/2019 Rozpočtové opatření č. 3/2019 – navýšení 
příjmů Kč 58.700,- a výdajů Kč 312.992,-.

III. odkládá
Č.14/3/2018 Žádost p. Baškové o vyjádření k napojení 
k na místní vodovodní řád na další zasedání – úkol trvá, 
je odvislé od zpracování postupu napojení na vodovodní 
řad.

IV. ukládá
Č.14/3/2018 Vyhotovit Plán činnosti vodovodu, jehož 
součástí bude postup při napojení na místní vodovodní 
řád – zajistí p. Vrána – úkol splněn částečně, chybí zpra-
covat postup pro napojení na vodovodní řad. 
Č. 12/5/2019 Prošetřit možnou legislativní úpra-
vu v případném návrhu na omezení dopravy  
po MK „Příčnice“.
- Zastupitel K.K. navrhl změnu místa konání ve-
řejných zasedání. Navrhl, aby se jednání konala  
ve společenské místnosti požární zbrojnice místního 
SDH. Starostka obce odpověděla, že tento návrh bude 
projednán na pracovní schůzce ZO – bod trvá. - Pan Lev 
připraví kulturně-výletní akci pro občany Lukavice na 
podzim 2019 – úkol trvá.

Usnesení veřejného zasedání
Zastupitelstva obce Lukavice ze dne 9. května 2019 č. 6/2019
Zastupitelstvo obce v obci Lukavice:

Podle sdělení zástupce AUDISU pana 
Švacha, pro autobusovou přepravu 
bude využíván průjezd přes Jaroslav  
a stanoven Výlukový jízdní řád. 
Řečeno slovy zástupce AUDISU: 
Jestliže se reálná jízdní doba kvůli ob-
jízdné trase prodlouží o cca 18 – 20 
minut, musí dojít k úpravám, protože 
by jinak kvůli několika zastávkám na 
konci trasy utrpěl celý provoz MHD 

Rychnov nad Kněžnou, jako celku. 
Z toho vyplývá zkrácení některých 
spojů v dojezdu na zastávku „U ško-
ly“ nebo odjezdu pouze ze zastávky  
„U školy“. Některé spoje nebudou tedy 
zajíždět na zastávku „Lukavice – bytov-
ky, U lípy, Lukavice – horní“. Výlukové 
jízdní řády najdete na str. 18-19 a jsou 
dostupné na webových stránkách naší 
obce nebo v kanceláři obecního úřadu.



6 ZPRAVODAJ 2/2019

Obec Lukavice

I. bere na vědomí
Č. 1/7/2019 Zprávu o splnění úkolů z minulého zasedání.
Č. 13/7/2019 Závěrečný účet a Zprávu o přezkoumání 
hospodaření DSO Mikroregionu Rychnovsko za rok 2018.
Č. 14/7/2019 Zprávu o uzavření SOD na provedení „Re-
alizace projektu prvků ekologické stability v k. ú. Lukavice 
u Rychnova nad Kněžnou a Kvasiny – následná péče – r. 
2019 – bude řešeno v 08/2019 podle kapacity prací.
Č. 16/7/2019 Rozpočtové opatření č. 4 ze dne 22.5.2019 
– v pravomoci starostky – příjmy Kč 31.830,- a výdaje Kč 
108.010,-.

II. schvaluje
Č. 2/7/2019 Celoroční hospodaření Obce Lukavice a závě-
rečný účet Obce Lukavice za rok 2018 spolu se Zprávou o 
výsledku přezkoumání hospodaření Obce Lukavice bez vý-
hrad.
Č. 3/7/2019 Účetní závěrku Obce Lukavice zpracovanou 
k 31. 12. 2018 za účetní období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 
2018, skládající se z Rozvahy, Výkazu zisku a ztráty, Pří-
lohy účetní závěrky, Zprávy o přezkoumání hospodaření, 
Inventarizační zprávy a Protokolu o veřejnosprávní kont-
role hospodaření s veřejnými prostředky ve smyslu zákona  
o finanční kontrole.
Č. 4/7/2019 Výsledek hospodaření obce a HČ obce za 
r. 2018 a převod hospodářského výsledku HČ ve výši Kč 
42.638,29 a hlavní činnosti obce ve výši 3,328.018,88. Jedná 
se o převod z účtu 431 na účet 432. ZO schvaluje současně 
převod Kč 32.000,- na podúčet HČ – Fondu obnovy vo-
dovodu. 
Č. 5/7/2019 Účetní závěrku Základní školy a Mateřské 
školy Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou, zpracovanou 
k 31. 12. 2018 za účetní období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018, 
skládající se z Rozvahy, Výkazu zisku a ztráty, Přílohy účet-
ní závěrky, Protokolu o veřejnosprávní kontrole veřejných 
prostředků na místě a Inventarizační zprávy.
Č. 6/7/2019 Převod hospodářského výsledku Základní 
školy a Mateřské školy Lukavice, okres Rychnov nad Kněž-
nou, za r. 2018 ve výši Kč 30.999,17 /z příspěvku obce/ do 
Fondu rezerv. 
Č. 7/7/2019 Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na 
akci Oprava sociálního zařízení ZŠ a MŠ Lukavice. 1. v po-
řadí firma Peňáz, s. r. o., Lukavice 174, 516 03 Lukavice, IČ: 
04994281 – nejvýhodnější nabídka – Kč 696.185,08 včetně 
DPH, 2. v pořadí firma REMING, s. r. o., Soukenická 1176, 
516 01 Rychnov n. Kn., IČ: 47454687 – Kč 741.730,00 včet-
ně DPH. 
Č. 8/7/2019 SOD na Opravu sociálního zařízení ZŠ a MŠ 
Lukavice s firmou Peňáz, s. r. o., Lukavice 174, 516 03 Luka-
vice, IČ: 04994281 ve výši Kč 696.185,08 včetně DPH. ZO 

pověřuje zároveň starostku obce podpisem smlouvy. 
Č. 9/7/2019 Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce pro Linku bezpečí, z. s. – ve výši Kč 1.000,-.  
ZO pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 
Č. 10/7/2019 Uzavření vedlejšího pracovně právního vzta-
hu ZO p. J.B. s Obcí Lukavice – vykázané práce na DPP pro 
JSDH Lukavice – do 300 hodin ročně.
Č. 11/7/2019 Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IP-
12-2009789/VB/2, Lukavice, p. č. 440/2, Hykyš – přípojka 
kNN – uložení přípojky v pozemku p. č. 2278/2 v majetku 
Obce Lukavice, k. ú. Lukavice u Rychnova nad Kněžnou - 
52 m2 za jednorázovou úplatu Kč 6.050,- včetně DPH. ZO 
pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.
Č. 12/7/2019 Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcné-
ho břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-2018746/
SOBS VB/02, Lukavice, p. č. 3098/4, Bašková - přípojka 
kNN – uložení přípojky v pozemku p. č. 3784 v majetku 
Obce Lukavice, k., ú. Lukavice u Rychnova nad Kněžnou – 
24 m2 za jednorázovou úplatu Kč 2.904,-.
Č. 17/7/2019 Rozpočtové opatření č. 5. Příjmy Kč 33.000,-, 
výdaje Kč 67.000,-

III. neschvaluje
Č. 15/7/2019 Smlouvu o nájmu pozemku pod KD a přileh-
lých pozemků ve výši Kč 186.000,- na 12 měsíců. 

IV. odkládá
Č.14/3/2018 Žádost p. Baškové o vyjádření k napojení 
k na místní vodovodní řád na další zasedání – úkol trvá, je 
odvislé od zpracování postupu napojení na vodovodní řad.

IV. ukládá
Č.14/3/2018 Vyhotovit Plán činnosti vodovodu, jehož 
součástí bude postup při napojení na místní vodovodní řád 
– zajistí p. Vrána – úkol splněn částečně, chybí zpracovat 
postup pro napojení na vodovodní řad. 
Č. 12/5/2019 Prošetřit možnou legislativní úpravu v pří-
padném návrhu na omezení dopravy po MK „Příčnice“ 
– Ing. Hlaváček prošetřil – vydávání povolenek – drahé, 
administrativně náročné, ZO nesouhlasí s uzavřením.
- Zastupitel K.K. navrhl změnu místa konání ve-
řejných zasedání. Navrhl, aby se jednání konala  
ve společenské místnosti požární zbrojnice místního SDH. 
Starostka obce odpověděla, že tento návrh bude projednán 
na pracovní schůzce ZO – bod trvá. - Pan Lev připraví kul-
turně-výletní akci pro občany Lukavice na podzim 2019 – 
úkol trvá.
Č. 15/7/2019 Paní starostce vyhotovit dopis právní kance-
láři zastupující p. Březinu a na vědomí zaslat i p. Březinovi, 
zdůraznit návrh stanovení nájmu v souladu se znaleckým 
posudkem, výši nelze akceptovat, obec se musí chovat jako 
řádný hospodář. 

Usnesení veřejného zasedání
Zastupitelstva obce Lukavice ze dne 20. června 2019 č. 7/2019
Zastupitelstvo obce v obci Lukavice:



7ZPRAVODAJ 2/2019

Obec Lukavice

malé i velké byl fotokoutek. Nejen pro 
teenagery byla ukázka lekce skateboar-
dingu. Bohaté občerstvení pro všechny 
zúčastněné bylo zajištěno, počasí nám 
přálo.

Všem, kteří se podíleli na dětském dnu, 
bych chtěla moc poděkovat.

Klára Rašínová, tel: 737 408 586

Co proběhlo …

Dětský den aneb 
„Přijela k nám pouť“

Dne 9. 6. 2019 jsme na místním fotba-
lovém hřišti pořádali Dětský den aneb 
„Přijela k nám pouť“. Děti absolvovaly:
• opičí dráhu, v níž opice 
 chytala branky
• střelnici, ve které si vystřílely růže
• vědomostní disciplínu, kde určovaly  
 místa, kde žijí určitá zvířátka
• jízdu ve slalomu na koloběžkách 
 a odrážedlech
• zdobení perníkových srdcí

Po absolvování všech disciplín bylo od-
měnou pro děti malování na obličej, 
skákací hrad, kolotoč,… Pro nejmenší 
nechyběl dětský koutek a doplňkem pro 

Mateřské centrum a knihovna Lukavice
Otevírací doba: úterý 9.00 – 11.00 hod. • sudý čtvrtek 16.00 – 18.00 hod.
(červenec a srpen: zavřeno nebo dle telefonické domluvy)

Zelený čtvrtek, kdy zvony dle starých 
pranostik odletěly do Říma a zvonilo  
se řehtačkami. Chodili jsme povinně ke 
svaté zpovědi a přijímání. Ježíš Kristus, 
vyřezaný ze dřeva, umístěný v kostele 
se líbal. Velký pátek byl přísný půst, 
doma jsme se chodili mýt do potoka 
před slunce východem a zrcadlo bylo 
zastřeno. Co to mělo za význam nevím. 
Chodilo se do kostela a činily se přípra-
vy na Vzkříšení. Bílá sobota - časně 
ráno byla mše a potom bylo před kaplí 
pálení Jidáše. Když hranička dříví sho-
řela, vzal jsem si několik oharků domů 
a zastrčil je na půdě za krov, což mělo 
znamenat, že do stavení neudeří blesk. 
Když se potom rozezvučely všechny 

Lukavická kronika – Vzpomínka na velikonoční svátky

zvony, které se vrátily, běžel jsem na 
zahradu a třásl jsem všemi stromy, aby 
měly hodně ovoce. Ve 4 hodiny od-
poledne bylo slavnostní „Vzkříšení“, 
kdy se šlo s hudbou ke škole a zpět.  
Za pěkného počasí se u děvčat proje-
vovala již jarní móda, u kluků to nepři-
cházelo v úvahu.

V neděli byl Hod Boží velikonoční 
a po kostele se dělaly přípravy na příští 
den, na který jsme se těšili již několik 
týdnů. Maminka vařila a barvila vajíčka, 
asi 60 kusů a my jsme pletli z vrbových 
prutů takzvané žilky. Příští den bylo  
velikonoční pondělí – chlapecká kole-
da, neboť děvčata měla koledy o 14 dní 



8 ZPRAVODAJ 2/2019

Obec Lukavice

dříve na Smrtelnou neděli. Brzo ráno 
jsme vyrazili buď jednotlivě nebo po 
skupinách a po celý den bylo velmi ruš-
no. U přátel a známých jsem dostal bud 
pětník nebo šesták a nějaké to vajíčko, 
jinde krejcar a někde nás ani nepustili. 
Tento starý zvyk postupně slábl a nyní 
těch koledníků chodí velmi málo. 
Velikonoce znamenaly příchod jara 
a pro nás kluky zbavení se bot. Sta-
lo se také, že ráno jsme do školy cho-
dili bosi a v poledne byl sníh, což nám 
ovšem nečinilo potíží.

Připomeňme si nepěkné chvíle, 
od kterých letos uplyne již 80 let.
Rok 1938 byl rokem neklidným a na 
obzoru byly samé války, anebo jejich 
přípravy. Zvláště v sousedním Němec-
ku, kde Adolf Hitler nabýval stále věští 
moci.
Kdo by uvěřil, že po první světové válce, 
která trvala přes 4 roky a přinesla mimo 
miliony raněných, několik desítek mili-
onů mrtvých a jiná utrpení se svět opět 
po dvaceti letech vrhne do nových vá-
lečných konfliktů.
Ve Španělsku zuřila již druhý rok ob-
čanská válka mezi vládními oddíly a ge-
nerálem Frankem. Všechny okolní státy 
tam měly dobrovolníky a sice u „obou“ 
válčících stran a na lidech zkoušeli 
účinky různých moderních zbraní a le-
tadel. Co vytrpělo obyvatelstvo s dětmi 
na útěku přes zasněžený horský hřeben 
Pyrenejí, se nedá vypovědět.

Na dálném východě vedli Japonci dlou-
hou válku proti Číně a tak dále.
Adolf Hitler se stal po odstoupení Hin-
denburga z úřadu prezidenta úplným  
a neodvislým pánem Německa. Zapo-
čal s rozšířením německé říše a útiskem 
židů.
Nejdříve přišlo na řadu Rakousko  
12. března 1938 vstoupily němec-
ké oddíly z Bavor na půdu Rakouska  
a 13. března bylo vyhlášeno připojení 
Rakouska k Německu.
Tímto sloučením se naše státní hranice 
s říší německou prodloužily o 560 km, 
tedy více, než 2 000 km.
Počátkem května 1938 proklamoval 
vůdce sudetských Němců Henlein, ně-
mecké požadavky takového rázu, že by 
to znamenalo konec samostatnosti čes-
koslovenské republiky.
21. května mělo německé vojsko vpad-
nouti do Čech na pomoc „ordnerům“, 
ale československá vláda předešla útok 
částečným obsazením hranic a později 
úplnou mobilizací.
Částečná mobilizace 21.května 1938 
byla velmi rychlá a vojsko během noci 
obsadilo již předem určené úseky na 
hranicích, které měla slabě obsazeny 
pohraniční finanční stráž. Proto se říka-
lo, že naši vojáci dali Němcům „DOBRÉ 
JITRO“, což Hitlera velmi popudilo.

Oba úryvky čerpány z knihy 
od pana Josefa Karáska, zapsala 

kronikářka obce Stanislava Škrabáková.

Rozhovor s panem farářem Stejskalem
Vážení a milí přátelé kostela v Lukavici, 
tentokrát si Vám namísto obvyklých no-
vinek o dění v kostele v Lukavici dovo-
luji přinést rozhovor s panem farářem 
Petrem Stejskalem, děkanem rychnov-

ské farnosti. Pan farář v této farnosti 
službu končí, dovolila jsem si ho tedy 
oslovit a položit mu několik otázek, na 
které mi odpověděl.



9ZPRAVODAJ 2/2019

Obec Lukavice

Pane faráři, čas utíká rychle, můžete 
nám říct odkud pocházíte, a jak dlou-
ho jste v Rychnově nad Kněžnou?

Dobrý den. Čas opravdu rychle utí-
ká. V Rychnově nad Kněžnou jsem již  
15 let. Vůbec jsem nečekal, že to uteče 
tak rychle. Ale nepocházím vůbec z vý-
chodních Čech. Narodil jsem se a celé 
dětství až do začátku studií jsem prožil 
v rodné Ostravě. Ale roku 1986 jsem 
odešel na studia a do Ostravy se už ne-
vrátil. Od té doby žiji s malými pauzami 
v Čechách. 

Nyní Vaše služba v rychnovské far-
nosti končí. Kam směřují Vaše další 
kroky v životě a proč?

Trochu složitější na vysvětlení. Jeli-
kož svoje povolání vidím především  
v pohledu víry, pak je obtížné vysvětlit, 
proč člověk musí opustit místa, kde mu 
je dobře. Odcházím do komunity Che-
min Neuf a budu minimálně tento rok 
bydlet ve Francii. Poté se uvidí. A pro-
tože jsem již jednou několik let strávil 
v cizině, vím, jaké obtíže jsou s tímto 
spojeny. Ale těším se na to. 

Jsem ráda, že se těšíte se na nové 
místo. Co Vás tam čeká?

Otázka, na kterou neznám odpověď . 
Opravdu - nevím. Vím, jaký je program 
dne, ale protože se jedná o formač-
ní rok, opravdu nejsem schopen říci,  
co budu dělat. Vím jen, že program  
je nabitý a dobře připravený. Takže spí-
še je to v tom, že se nechám překvapit.

To znamená, že budete nadále vyko-
návat kněžské povolání nebo se mů-
žete těšit na zasloužený odpočinek?

Poslední, na co se můžu těšit, je odpoči-

nek. Ten mě tam určitě nečeká. Samo-
zřejmě několik měsíců se budu potý-
kat s jazykem. Vůbec není jednoduché  
se vžít do jiné kultury. Takže žádná pro-
cházka růžovým sadem s doutníčkem  
a skleničkou whisky to určitě nebude... 
Ano, budu nadále vykonávat kněž-
skou službu, jen s malinkým rozdílem 
- všechno bude ve francouzštině.

Můžete nám sdělit, kdo přijde 
do rychnovské farnosti po Vás?

Od 1. 8. bude rychnovskou farnost 
spravovat P. ThMgr. Mariusz Jan Robak, 
MSF. Kněz, který doposavad sloužil ve 
farnosti Pecka nedaleko Nové Paky.  
Už byl ve farnosti představený a těší se 
na službu v tomto kraji. Určitě budete 
mít možnost ho poznat blíže v násle-
dujících letech. Přeji mu hodně radosti  
ze služby a ať se mu zde líbí alespoň tak, 
jako mně. 

A co Vaše záliby - lyžování, motorka 
(plachtění na moři) budete se tomu 
věnovat i nadále, máte před sebou 
nějaký konkrétní zážitek?

No, budu se muset asi s většinou roz-
loučit. Snad jen občas bych se mohl 
dostat na lyže, ale to uvidím, jaká bude 
situace. Vzhledem k tomu, že se jedná 
o tzv. „sdílení života“, já osobně nebu-
du mít žádné příjmy, takže vše bude 
záviset na tom, jaká bude situace na 
místě. Motorku prodávám a jachting? 
Mám-li se ještě někdy plavit po moři, 
pak se plavit budu, nemám-li nebudu...  
Ale nepočítám s tím. Spíš by to bylo 
milé překvapení.

V dalším životě Vám přejeme 
mnoho štěstí a zdraví. 

Děkuji Vám za rozhovor.
Kateřina Kačírková Hermanová



10 ZPRAVODAJ 2/2019

Obec Lukavice

18. 8. 2019
Pouť

11.00 hodin - Poutní mše svatá s hudebním doprovodem farní skupiny  
ÚKAZ z Bílého Újezdu
14.00 hodin - Divadelní představení pro malé i velké v podání ochotnického  
spolku z Javornice

13. 10. 2019 16.00 hodin - Koncert skupiny Shannon, irské sklady a soutěž o nejlepší domácí 
pomazánku. (Zápisným je letos jedna malá miska s pomazánkou – cca 250 g)

8. 12. 2019 16.00 hodin - Adventní koncert souboru Ličeňák z Lična
24. 12. 2019 23.00 hodin - Půlnoční bohoslužba slova

Pravidelné mše budou probíhat s novým panem farářem od 1. 8. 2019.

Kalendář kulturních akcí v kostele v Lukavici

Přeji Vám krásné a pohodové léto a těším se na setkání s Vámi v kostele.
Kateřina Kačírková Hermanová

Myslivecký spolek Lukavice
V květnu jsme uspořádali 17. ročník 
Memoriálu Mirka Baudyše v brokové 
střelbě, zúčastnilo se 41 střelců, vyhrál 
Tomáš Petrášek z Vamberka.

U příležitosti Měsíce myslivosti (červen 
- Měsíc myslivosti) každoročně pořádá-
me Myslivecký den na naší chatě. 

Součástí jsou brokové střelby, soutě-
že pro děti s mysliveckou tématikou, 
po celý den se podává zvěřinový gu-
láš a plátky na grilu, to vše proběhlo  
v sobotu 22. června.

Jsou tady prázdniny a doba dovolených, 
přejeme Vám pohodové a slunné léto.

Pavel Ehl, Myslivecký spolek Lukavice  

Z činnosti SDH
Soutěžní tým SDH Lukavice se jako 
každý rok vydal na závody pořádané 
Dlouhou vsí na Roveňském hřišti. Sou-
těž je tradičně podle pravidel Podorlic-
ké ligy a také proto se klukům podařilo 
vybojovat 3. místo, jelikož se na Podor-
ligu soustředí už třetím rokem.

V Lipovce se 18. 5. na memorial Jaro-
slava Klapala sjel téměř celý okrsek. 

Našim scházelo po odběhnutém poku-
su 0,4s na příčku nejvyšší. Jak už tedy 
chápete, kluci odjížděli se stříbrem. 

Nová kolekce dresů už je na cestě.  
Po 8 letech jsme se rozhodli odměnit 
barvy, pod kterými reprezentujeme 
obec Lukavici a jelikož už nás nějaký 
ten rok doprovází řvoucí lev na čer-
ném poli, nemůže chybět ani na dre-



11ZPRAVODAJ 2/2019

Obec Lukavice

sech. Očekáváme dresy v půlce prázd-
nin, takže na Třebešovského beránka  
budeme v novém.! 

Z důvodu vysokého počtu zraně-
ných jsme se bohužel nemohli zú-
častnit dvou soutěžních kol v seriálu  
Podorlické ligy. 

Třetí kolo Podorlické ligy se konalo 
na rychlodráze v Trnově, kde se záro-
veň běžela Východočeská liga. Bohužel 
ani tady kvůli zraněním jsme nemohli  
sestavit standartní sestavu a co čert 
nechtěl do Trnova se sjela elita, která 
jezdí pravidelně na Extraligu České re-
publiky. Pro nás to byla obrovská show 
a zároveň příval nových zkušeností.  
Přeci jen ne každý den se postavíte na 
stejnou závodní dráhu s těmi nejlepšími  
z České republiky. 

Noční závody v Jílovicích 
Rychlá organizační akce nastala na již 
zmiňovaných závodech v Trnově, jeli-
kož jsme byli pozváni na Noční závody. 
Celý den panovala skvělá nálada a zá-
vody byly opět podle pravidel Podorlic-
ké ligy. Sestavil se tým a vyrazili jsme 
na svou premiéru do Jílovic, kde jsme 
obsadili 8. příčku. Nedaří se každý den,  
ale důležité je, že celý den byl užitý. 

Okresní kolo požárního sportu 
ve Vrbici 
Díky fabrikám v okolí, které nezasta-
vují provoz ani o víkendu a zraněným 
členům týmu, se velice těžko sestavil 
reprezentační tým na postupové okres-
ní závody v požárním sportu. Naštěs-
tí kluci si s tím poradili na jedničku  
a ukázali, jak dovedou být univerzální 
a nezalekli se postů a disciplín, které 
někteří z nich v životě neběželi. Týmo-
vý duch, síla a neuvěřitelné odhodláni 
našich kluků zajistilo celkové druhé 
místo a tím postup do krajského kola, 
které se koná v Hradci Králové 22. 6. na 
hasičském stadionu. Tam budou kluci 
bojovat o postup na Mistrovství České 
republiky v Požárním sportu. V týmu 
na okresních závodech bojoval za naše 
barvy i Pavel Klapal z SDH Lipovka  
a také David Kytlík z SDH Kostelec-
ká Lhota. Jak oba kluci, tak oba sbory  
s námi už nějaké ty roky spolupracují. 
A na takové spolupráci se krásně uka-
zuje, že v jednotě je síla. 

Podorlická liga poprvé v Lukavici
Poprvé za 20 let historie Podorlické 
ligy se běželo soutěžní kolo na place  
v Lukavici a tady především se uká-
zala perfektní spolupráce a sehranost 
jednotlivých bratrů hasičů, sester ha-
siček a nejen jich. Velké poděkování 
patří: - SDH Vrbice za zapůjčení gu-
mových pásů pro zpevnění povrchu  
u základny - Obecnímu úřadu v Luka-
vici, který zajistil veškerý tisk potřeb-
ných dokumentů a pomáhal při přípra-
vě zázemí - Okresnímu sdružení hasičů 
z Rychnova nad Kněžnou za zapůjčení 
terčů a časomíry - Jitce Martincové  
za vytištění Diplomů - Sokolu Luka-
vice za zapůjčení hřiště a veškerého 
zázemí - rozhodčím: Miladě Vávrové,  
Antonínu Vávrovi, Lence Palečkové, 
Vladimíru Palečkovi a Jiřímu Šimerdovi  



12 ZPRAVODAJ 2/2019

Obec Lukavice

za zodpovědnou práci a dohlížení na 
fair play - dlouholetým členům Micha-
lovi Grasevovi a Vladimíru Zajíčkovi  
a Monice Grimové za pomoc s občer-
stvením - SDH Kostelecké Lhotě, která 
se nesmírně podílela na pomoci, orga-
nizaci a technické podpoře - Eduardu 
Davidovi za zapůjčení grilu - Mysli-
veckému spolku Lukavice za podporu 
občerstvení - Petru Balouškovi a Vladi-
slavu Hlavsovi za nepřetržitou dodávku 
vody. V neposlední řadě také všem ne-
jmenovaným, kteří se, jakkoliv, podíleli 

Setkání rodáků a přátel Lukavice, 
655 let od první písemné zmínky o obci a 130 let od založení školy v Lukavici

Dne 1. června 2019 proběhla v obci jed-
na z největších letošních akcí – Setkání 
rodáků a přátel Lukavice spojený s osla-
vou 655 let od první písemné zmínky  
o naší obci. Zároveň jsme si připome-
nuli 130 let od založení školy v Lukavici.

Příprava akce byla náročná a dlouhá. 
Již počátkem jara proběhla v zastupi-
telstvu obce diskuze nad programem  
a způsobem zabezpečení setkání. Pří-
prava a vlastní provedení by nebylo 
myslitelné bez spolupráce se členy Sbo-
ru dobrovolných hasičů, TJ Sokol a ZŠ 
a MŠ Lukavice. Na přípravě sálu kultur-

ního domu a na jeho výzdobě měli vel-
ký podíl zastupitelé obce, zaměstnan-
ci obecního úřadu a zástupci spolků.  
O krásnou květinovou výzdobu se nám 
postarala Katka Šabatová. 

Vlastní setkání začalo 1. června v 9 ho-
din prezencí účastníků. Celkem bylo 
rozesláno téměř 350 pozvánek. Rodáků 
a přátel obce nakonec přijelo na 200. 
V 10 hodin paní starostka Eva Marti-
nů přivítala všechny účastníky setkání 
a vzácné hosty, především pak hejtma-
na Královehradeckého kraje pana Ji-
řího Štěpána. Zmínila historii obce  

Čekají nás tyto závody:
• 22.6.  Krajské kolo požárního sportu  
 Hradec králové 
• 29. 6.  Semechnice Podorlická liga
• 13. 7.  Sněžné v O.h. Podorlická liga
• 13. 7.  Kostelecká Lhota 
• 20. 7.  Meziměstí Podorlická liga
• 20. 7.  Bílý Újezd noční závody 
• 27. 7.  Tutleky noční závody 
• 10. 8.  Bohdašín 
• 24. 8.  Křovice

na organizaci a realizaci Těchto závodů. 
Neděle byla důkazem, že je jedno jestli 
jste u sboru, členem nebo ne, či z jiného 
sboru. Pokud se spolupracuje a táhne 
za jeden provaz, je možné vše.!

Dlouholeté člence a vedoucí mladých 
hasičů v Lukavici, Janče Kotyzové, se 
ve čtvrtek 6. 6. narodila krásná holčička 
jménem Maruška. Jménem celého Sbo-
ru jim přejeme zdravíčko a aby malá 
byla stejně usměvavá jako maminka.
 Lukáš Vongrej



13ZPRAVODAJ 2/2019

Obec Lukavice

od jejího založení a seznámila přítomné  
i se současným děním. Pan hejtman ve 
svém vystoupení poděkoval za pozvání 
a vyjádřil obci podporu při konání po-
dobných akcí. Konstatoval, že je mile 
překvapen bohatým kulturním a spor-
tovním životem v Lukavici.
Po slavnostním zahájení následovalo 
vystoupení žáků základní školy, které 
přítomní odměnili velkým potleskem. 
Poté místostarosta František Hlaváček 
prezentoval největší kulturní události, 
které obec zažila od posledního setkání 
před pěti lety. Následovala prezenta-
ce starosty Sboru dobrovolných hasi-
čů pana Vladimíra Palečka, starostky  
TJ Sokol Lukavice paní Libuše Vránové 
a předsedy Mysliveckého spolku pana 
Karla Kunce. Program dne neprobí-
hal pouze v sále. Mladí lukavičtí hasiči 
předvedli na asfaltové ploše u kultur-
ního domu některé prvky ze svého vý-
cviku a malí sokolové zacvičili ukázku  
ze sletové skladby s názvem „Noty“. 
Všichni sklidili zasloužený potlesk. Ná-
sledoval oběd a po něm vyhlídkové jíz-
dy autobusem po Lukavici a okolí. 

Od 9 hodin mohli účastníci setkání 
navštívit základní a mateřskou školu, 
zavzpomínat na školní léta nad sta-
rými kronikami a fotografiemi a od  
13 hodin si prohlédnout naši krásnou 
hasičskou zbrojnici a kostel Nanebe-
vzetí Panny Marie. Převážná část účast-
níků navštívila největší pamětihodnost 
obce i oba objekty a nenechala si ujít ani 
vyhlídkové jízdy. Odpoledne fotbalisté  
TJ Sokola Lukavice hostili na svém 
hřišti tým Fotbalového klubu Černíko-
vice. Naši borci nakonec po tuhém boji 
v penaltovém rozstřelu prohráli. To se 
ale nijak nepodepsalo na sváteční at-
mosféře tohoto dne. V kulturním domě 
celé odpoledne hrál k tanci a poslechu 
pan Milan Mucha a hosté si v příjemné 
atmosféře povídali nad kávou a skvělý-
mi domácími koláčky.

Slunečný den se nachýlil ke konci  
a účastníci setkání se rozjeli do svých 
domovů. Doufejme, že byli spokojeni  
a za pět let se všichni opět setkáme! 
     
 Ing. František Hlaváček, místostarosta obce



14 ZPRAVODAJ 2/2019

Obec Lukavice

Z činnosti TJ Sokol

Ve 2. čtvrtletí jsme se zúčastnili srazu 
rodáků, kde jsme představili naši čin-
nost a děti zacvičily sletovou skladbu 
Noty. Čtrnáct dnů na to nás čekala 
oslava 100 let založení TJ Sokola Luka-
vice, na kterou jsme se dlouho připra-
vovali. 15. 6. v 11 hod. jsme slavnostně 
nastoupili v historických krojích, které 
se nám podařilo sehnat, spolu s SDH  
v slavnostních uniformách. Členům 
i veřejnosti jsme představili náš nový 
prapor. Od Župy Orlické a Obce Lu-
kavice jsme k našemu výročí obdrže-
li pamětní stuhy. Následovaly ukázky 
sletových skladeb dětí, dorostenek  
a žen předvedené členy Sokola Luka-
vice. Podpořit nás přišly ženy ze So-
kola Kostelec n. O. a Tutlek se sklad-

bou Cesta a děti ze Sokola Doudleby 
s vlastní ukázkou. Následoval program 
SDH, okrsková soutěž 7 družstev s vy-
hlášením za přítomnosti hejtmana 
Královéhradeckého kraje PhDr Jiřího 
Štěpána, Ph.D a zábava, kterou trochu  
pokazilo počasí. 

Všem organizátorům a účastníků je tře-
ba poděkovat za dobře odvedenou prá-
ci a MS Lukavice za celodenní obsluhu 
v občerstvení. 

Přejeme Všem krásné léto a těšíme  
se na Vaší hojnou účast 17. 8. na lukavické 

pouti na hřišti v Lukavici 
a začátkem září na lukavických hrách



15ZPRAVODAJ 2/2019

Obec Lukavice

Aktualita
Zastupitelstvo obce na posledním za-
sedání projednávalo složitý problém, 
kterým je pronájem pozemku pod kul-
turním domem a pozemků ke kulturní-
mu domu přilehlých a taktéž i pozem-
ků  pod částí fotbalového hřiště. Nemá 
význam ztrácet čas a energii pátráním 
v historii a zjišťovat, proč je kulturní 
dům ve vlastnictví obce, a pozemky 
nejsou, a určovat, ,,kdo za to může“.  
Stav je v současnosti takový, jaký je  
a zastupitelstvo obce je nuceno tuto si-
tuaci řešit. 

Paní Lucie Němečková, se kterou byla 
až doposud uzavřena podnájemní 
smlouva na zmíněné pozemky, poda-
la k 31. 5. 2019 výpověď této smlouvy.  
Roční nájemné činilo 18.000 Kč.

Vlastníkem pozemků je v současnosti 
pan Březina z Prahy. Pan Březina pově-
řil vypracováním nové nájemní smlouvy 

advokátní kancelář, zastupitelstvo obce 
má k dispozici návrh této nové smlou-
vy. Výše ročního nájmu je navrhována 
ve výši 186.000,- Kč. S touto částkou 
zastupitelstvo nesouhlasí. Nechalo 
proto vypracovat znalecký posudek, za 
účelem zjištění ceny obvyklé v naší lo-
kalitě. Cena uvedená v tomto posudku 
se od navrhované částky zásadně odli-
šuje – je totiž podstatně nižší. 

Souběžně s jednáním o pronájmu pro-
bíhá mezi panem Březinou a zastupitel-
stvem obce i jednání o možném prodeji 
zmiňovaných pozemků. Případným 
odkupem by byla celá situace vyřeše-
na jednou provždy. Nezbývá než věřit, 
že částka, za kterou by byl pan Březi-
na ochoten pozemky prodat, bude pro 
obec akceptovatelná.

Ing. František Hlaváček, 
místostarosta obce

Oslava 25 let + svátek zvířat
28. 9. 2019 od 13. hod.

Psí domov

• Prohlídka útulku • venčení • hry pro děti a psy • doprovodný program
• tombola • setkání našich bývalých svěřenců

• od 15 hod zahradní slavnost, občerstvení, posezení



16 ZPRAVODAJ 2/2019

Obec Lukavice

Uskutečnilo se …

účastník obdržel na cestu pitnou vodu 
a Horalku pro povzbuzení. Nejdůleži-
tější bylo vybavit všechny 3 jednotky 
pytli na třídění odpadu. 

Skupiny prošly úseky Farské komunika-
ce, vyčistily okolí silnice v obci a směrem 
na Kvasiny, místní komunikaci Příčnice 
až po Černý les. Zdá se, že občané sice 
mají možnost vytříděný odpad ukládat 
do kontejnerů, pořádáme svozy nebez-
pečných odpadů, ale nalezeného odpa-
du bylo i tak dost. Největším nešvarem 
jsou plasty!!! A co takhle pneumatiky 
z osobních automobilů? Ano, i toto se 
v lese najde, vše, co se nehodí … (i pa-
píry, sklo, kovy …) dá se přikrýt listím... 
Odpady jsme následně odvezli do sběr-
ného dvora a roztřídili – plný vlek toho 
byl, a ještě i plný kufr osobního auta …. 
Na závěr si všichni zaslouženě po-
chutnali na výborné gulášové polévce,  
kterou pro nás připravili Kábovi.

Všem, kteří se odpadků „nebáli“ a udělali  
si čas, moc děkujeme. 
A co příští rok – opět na Velký pátek, 
půjdete s námi??? 
      

Eva Martinů, starostka

UKLIĎME ČESKO 
– UKLIĎME LUKAVICI

Na podnět mladého lukavického hasiče, 
Lukáše Vongreje, jsme pomohli zorga-
nizovat na Velký pátek, 19. dubna 2019, 
sběr odpadů v obci a jejím okolí, do 
které se kromě některých občanů za-
pojili nejmladší hasiči se svými vedou-
cími a rodiči. Akce se s námi zúčastnila  
i děvčata ze Sboru dobrovolných hasičů 
v Kostelecké Lhotě. Maminky s dětmi 
z mateřského centra vzaly s sebou ta-
tínky a s dobrou náladou jsme se všich-
ni sešli ráno před hasičskou zbrojnicí. 
Počasí nám přálo, slunečný den byl 
předzvěstí úspěšného dne. Po malém 
ranním občerstvení – čaji nebo kávě  
a štrůdlu (výborný byl od paní Vongre-
jové), byli všichni seznámeni s orga-
nizací dne a poučeni o sběru a třídění 
nalezeného odpadu. 

Trasy byly naplánovány celkem 3,  
z toho 2 delší a 1 kratší pro nejmenší 
děti a kočárky. Všichni byli vybaveni 
ochrannými vestami nebo odrazkami  
a rukavicemi. Kdo si ochranné po-
můcky nevzal doma, mohl si je doplnit 
z připraveného vybavení. Dále každý 



17ZPRAVODAJ 2/2019

Obec Lukavice

datum jméno lékaře adresa ordinace telefon
05.07. MUDr. Domáňová Iva poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694
06.07. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958
07.07. MDDr. Havlíček Ondřej Záhumenská 445 , České Meziříčí 734 324 600
13.07. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955
14.07. MUDr. Hrbáčová Eva Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330
20.07. MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417
21.07. MUDr. Loukota Jan Komenského 127 , Opočno 494 621 665
27.07. MUDr. Pokorná Jaroslava poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697
28.07. MDDr. Matějková Denisa Záhumenská 445 , České Meziříčí 734 324 600
03.08. MUDr. Miřejovská Dagmar Třebízského 799 , Kostelec nad Orlicí 494 323 152
04.08. MDDr. Motyčka Martin Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou 775 224 093
10.08. MUDr. Nentvichová Eva K. Michla 942, Dobruška 494 623 775
11.08. MDDr. Petrák Tomáš Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244
17.08. MUDr. Plšková Ivona Svatohavelská 266 , Rychnov nad Kněžnou 494 534 841
18.08. MUDr. Podolská Jana poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 783
24.08. MUDr. Malátková Ludmila poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696
25.08. MUDr. Pokorná Věra Jana Pitry 448, Opočno 494 667 628
31.08. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209 , Častolovice 494 322 706
01.09. MUDr. Skřičková Zdena poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695
07.09. MUDr. Stejskalová Věra zdrav.středisko Kout 566, Borohrádek 494 381 263
08.09. MUDr. Sudová Simona poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 031
14.09. MUDr. Světlík Filip Tyršova 515 , Opočno 777 667 353
15.09. MUDr. Štulík Richard poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693
21.09. MUDr. Tancurinová Jana Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk 736 419 151
22.09. MUDr. Tomanová Libuše poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 542 102
28.09. MDDr. Tomáš Jan Tyršova 515 , Opočno 777 667 353
29.09. MDDr. Učňová Petra Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244
05.10. MUDr. Valešová Pavla poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114
06.10. MUDr. Veselská Renata poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 781
12.10. MDDr. Zdráhal Zdeněk Masarykova 729 , Kostelec nad Orlicí 721 460 150
13.10. MUDr. Bahník František Třebízského 799 , Kostelec nad Orlicí 494 323 152
19.10. MUDr. Beránek Jan Komenského 828 , Týniště nad Orlicí 494 371 088
20.10. MDDr. Borůvková Veronika poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114
26.10. MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417
27.10. MUDr. Domáňová Iva poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694
28.10. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955
02.11. MDDr. Havlíček Ondřej Záhumenská 445 , České Meziříčí 734 324 600
03.11. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958
09.11. MUDr. Hrbáčová Eva Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330
10.11. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169 , Vamberk 602 514 715
16.11. MUDr. Loukota Jan Komenského 127 , Opočno 494 621 665
17.11. MUDr. Malátková Ludmila poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696
23.11. MDDr. Matějková Denisa Záhumenská 445 , České Meziříčí 734 324 600
24.11. MUDr. Miřejovská Dagmar Třebízského 799 , Kostelec nad Orlicí 494 323 152
30.11. MDDr. Motyčka Martin Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou 775 224 093

ZUBNÍ POHOTOVOST - ROZPIS SLUŽEB
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek   08:00-12:00 hod



18 ZPRAVODAJ 2/2019

Obec Lukavice

66
50

02
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
-a

ut
.n

ád
r.-

ne
m

oc
ni

ce
-s

íd
l.N

ad
 H

ab
ro

vo
u-

Pa
ns

ká
 

H
ab

ro
vá

-L
uk

av
ic

e 
a 

zp
ět

Pl
at

í o
d 

1.
7.

20
19

 d
o 

31
.8

.2
01

9
V

Ý
LU

K
O

V
Ý

P
ře

pr
av

u 
za

jiš
ťu

je
:

A
U

D
IS

 B
U

S
 s

.r.
o.

, S
ou

ke
ni

ck
á 

24
2,

 5
16

 0
1 

R
yc

hn
ov

 n
ad

 K
ně

žn
ou

, t
el

. 4
94

 5
33

 7
37

, w
w

w
.a

ud
is

.c
z,

 in
fo

@
au

di
s.

cz
km

0 1 2 3 5 6 7 7

0 1 1 2 3 3 8 8 9 10 11 11

0 1 2 3 4 5 5 10 10 11 12 13 13

0 1 2 3 4 5 10 10 11 12 13 13

0 1 1 2 3 3 4 4 5

Tč 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

...
...

...
...

...
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,n

em
oc

ni
ce

...
...

...
...

...
...

...
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,s
tře

d
...

...
...

...
...

...
...

..
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,ž

el
.s

t. ...
...

...
...

...
...

...
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,s
tře

d
...

...
...

...
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,n
em

oc
ni

ce
...

...
...

...
...

.
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,s

íd
l.D

ra
ha

...
..

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,B
ez

ru
čo

va
 p

oš
ta

...
...

...
...

...
...

..
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,t

is
ká

rn
a ...

...
...

...
...

...
...

.
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,u

 v
áh

y
...

..
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,k

ou
p.

ve
 V

če
ln

ém
...

.
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,M

ěs
ts

ká
 H

ab
ro

vá
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,s
íd

l.N
ad

 H
ab

ro
vo

u ...
...

.
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,P

an
sk

á 
H

ab
ro

vá ...
...

...
.

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,r
oz

c.
P

ro
ru

bk
y

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
Lu

ka
vi

ce
,,u

 m
os

tu ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Lu
ka

vi
ce

,,u
 š

ko
ly

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Lu

ka
vi

ce
,,b

yt
ov

ky ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Lu
ka

vi
ce

,,u
 L

íp
y ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Lu
ka

vi
ce

,,h
or

ní

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

1 ... X 15
4

17
4

35
4 ... ... ...

3 ... ... X 06
5

10
5

13
5

15
5

17
5

25
5

27
5

29
5 ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

5 ... X 40
6

42
6

46
6

49
6

51
6

53
6

01
7

03
7

05
7

07
7

09
7

10
7

57
3

X 10
58

7
00

8
04

8

07
8

09
8

11
8

13
8 ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

55
7

6
+

41
15

9

19
9

23
9

27
9

31
9

33
9 ... ... ... ... ... ... ...

7 ... X 28
9

30
9

34
9

37
9

39
9

41
9

43
9

51
9

53
9

55
9

57
9

59
9

00
10

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

55
9
X 41

20
10

23
10

27
10

30
10

34
10

38
10

42
10

44
10 ... ... ... ... ... ... ...

61 ... X
Z 10

11
14

11

17
11

19
11

21
11

23
11

31
11

33
11

35
11 ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

9 ... X 28
12

30
12

33
12

35
12

37
12

39
12

47
12

49
12

51
12 ... ... ...

11 ... X 28
13

30
13

34
13

37
13

39
13

41
13

43
13 ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

13 ... X 38
14

40
14

43
14

45
14

47
14

49
14

57
14

58
14

00
15 ... ... ...

15 ... X 28
15

31
15

33
15

35
15

37
15

39
15

47
15

49
15

51
15

53
15

55
15

56
15

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

17 ... X 28
16

30
16

33
16

35
16

37
16

39
16

47
16

49
16

51
16

53
16

55
16

56
16

56
1
X 41

50
16

53
16

56
16

59
16

03
17

06
17 ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

19 ... X 28
17

30
17

32
17

34
17

36
17

38
17

46
17

48
17

49
17 ... ... ...

56
3

6
+

41
50

17
53

17
56

17

59
17

03
18

06
18 ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

67 ... X
Z 40

18
42

18

44
18

46
18

48
18

50
18 ... ... ... ... ... ... ...

41 ... X 48
19

50
19

53
19

55
19

57
19

59
19

07
20

09
20

10
20

12
20

14
20

16
20

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u

+
je

de
 v

 n
ed

ěl
i a

 v
e 

st
át

em
 u

zn
an

é 
sv

át
ky

J
sp

oj
 z

as
tá

vk
ou

 p
ro

jíž
dí

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

10
je

de
 o

d 
1.

7.
19

 d
o 

31
.8

.1
9

41
je

de
 o

d 
1.

7.
19

 d
o 

1.
9.

19
Z

sp
oj

 6
1 

a 
67

 je
de

 je
n 

na
 o

bj
ed

ná
ní

 R
ad

io
bu

s 
- n

ut
ná

 te
le

fo
ni

ck
á 

re
ze

rv
ac

e 
na

 b
ez

pl
at

né
 te

l. 
lin

ce
 8

00
 1

0 
15

 2
0 

ne
jp

oz
dě

ji 
30

 m
in

ut
 p

ře
d 

pl
án

ov
an

ým
 o

dj
ez

de
m

 v
 d

ob
ě 

od
 7

:0
0 

do
 1

9:
00

 h
od

. N
ep

la
tí 

ta
rif

 IR
E

D
O

. 
P

říp
la

te
k 

dl
e 

ta
rif

u 
M

H
D

 R
yc

hn
ov

 n
ad

 K
ně

žn
ou

.

N
a 

lin
ce

 p
la

tí 
ta

rif
 in

te
gr

ov
an

é 
do

pr
av

y 
IR

E
D

O
 a

 ta
rif

 M
H

D
 R

yc
hn

ov
 n

ad
 K

ně
žn

ou
, d

ál
e 

př
ep

ra
vn

í p
od

m
ín

ky
 v

yh
lá

še
né

 s
po

le
čn

os
tí 

A
U

D
IS

 B
U

S
 s

.r.
o.

 In
fo

rm
ac

e 
o 

ta
rif

u 
a 

sm
lu

vn
íc

h 
př

ep
ra

vn
íc

h 
po

dm
ín

ká
ch

 js
ou

 z
ve

ře
jn

ěn
y 

na
 

w
w

w
.o

re
do

.c
z,

 w
w

w
.a

ud
is

.c
z 

ne
bo

 k
 d

is
po

zi
ci

 v
e 

vo
zi

dl
e 

na
 li

nc
e.

 A
kt

uá
ln

í j
íz

dn
í ř

ád
y 

- w
eb

ov
é 

st
rá

nk
y 

w
w

w
.a

ud
is

.c
z

N
Á

V
R

H
 | 

Ty
p 

lin
ky

: M
ěs

ts
ká

 (A
) |

 D
op

ra
vn

í p
ro

st
ře

de
k:

 A
ut

ob
us

 | 
D

áv
ka

: A
U

D
IS

_B
U

S
/3

95
C

IS
 J

Ř
 ©

 C
H

A
P

S
 s

po
l. 

s 
r.o

., 
3.

0.
67

18
.1

66
19

 1
9.

6.
20

19

66
50

02
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
-a

ut
.n

ád
r.-

ne
m

oc
ni

ce
-s

íd
l.N

ad
 H

ab
ro

vo
u-

Pa
ns

ká
 

H
ab

ro
vá

-L
uk

av
ic

e 
a 

zp
ět

Pl
at

í o
d 

1.
7.

20
19

 d
o 

31
.8

.2
01

9
V

Ý
LU

K
O

V
Ý

P
ře

pr
av

u 
za

jiš
ťu

je
:

A
U

D
IS

 B
U

S
 s

.r.
o.

, S
ou

ke
ni

ck
á 

24
2,

 5
16

 0
1 

R
yc

hn
ov

 n
ad

 K
ně

žn
ou

, t
el

. 4
94

 5
33

 7
37

, w
w

w
.a

ud
is

.c
z,

 in
fo

@
au

di
s.

cz
km

0 1 2 3 5 6 7 7

0 1 1 2 3 3 8 8 9 10 11 11

0 1 2 3 4 5 5 10 10 11 12 13 13

0 1 2 3 4 5 10 10 11 12 13 13

0 1 1 2 3 3 4 4 5

Tč 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

...
...

...
...

...
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,n

em
oc

ni
ce

...
...

...
...

...
...

...
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,s
tře

d
...

...
...

...
...

...
...

..
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,ž

el
.s

t. ...
...

...
...

...
...

...
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,s
tře

d
...

...
...

...
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,n
em

oc
ni

ce
...

...
...

...
...

.
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,s

íd
l.D

ra
ha

...
..

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,B
ez

ru
čo

va
 p

oš
ta

...
...

...
...

...
...

..
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,t

is
ká

rn
a ...

...
...

...
...

...
...

.
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,u

 v
áh

y
...

..
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,k

ou
p.

ve
 V

če
ln

ém
...

.
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,M

ěs
ts

ká
 H

ab
ro

vá
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,s
íd

l.N
ad

 H
ab

ro
vo

u ...
...

.
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,P

an
sk

á 
H

ab
ro

vá ...
...

...
.

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,r
oz

c.
P

ro
ru

bk
y

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
Lu

ka
vi

ce
,,u

 m
os

tu ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Lu
ka

vi
ce

,,u
 š

ko
ly

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Lu

ka
vi

ce
,,b

yt
ov

ky ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Lu
ka

vi
ce

,,u
 L

íp
y ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Lu
ka

vi
ce

,,h
or

ní

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

1 ... X 15
4

17
4

35
4 ... ... ...

3 ... ... X 06
5

10
5

13
5

15
5

17
5

25
5

27
5

29
5 ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

5 ... X 40
6

42
6

46
6

49
6

51
6

53
6

01
7

03
7

05
7

07
7

09
7

10
7

57
3

X 10
58

7
00

8
04

8

07
8

09
8

11
8

13
8 ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

55
7

6
+

41
15

9

19
9

23
9

27
9

31
9

33
9 ... ... ... ... ... ... ...

7 ... X 28
9

30
9

34
9

37
9

39
9

41
9

43
9

51
9

53
9

55
9

57
9

59
9

00
10

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

55
9
X 41

20
10

23
10

27
10

30
10

34
10

38
10

42
10

44
10 ... ... ... ... ... ... ...

61 ... X
Z 10

11
14

11

17
11

19
11

21
11

23
11

31
11

33
11

35
11 ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

9 ... X 28
12

30
12

33
12

35
12

37
12

39
12

47
12

49
12

51
12 ... ... ...

11 ... X 28
13

30
13

34
13

37
13

39
13

41
13

43
13 ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

13 ... X 38
14

40
14

43
14

45
14

47
14

49
14

57
14

58
14

00
15 ... ... ...

15 ... X 28
15

31
15

33
15

35
15

37
15

39
15

47
15

49
15

51
15

53
15

55
15

56
15

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

17 ... X 28
16

30
16

33
16

35
16

37
16

39
16

47
16

49
16

51
16

53
16

55
16

56
16

56
1
X 41

50
16

53
16

56
16

59
16

03
17

06
17 ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

19 ... X 28
17

30
17

32
17

34
17

36
17

38
17

46
17

48
17

49
17 ... ... ...

56
3

6
+

41
50

17
53

17
56

17

59
17

03
18

06
18 ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

67 ... X
Z 40

18
42

18

44
18

46
18

48
18

50
18 ... ... ... ... ... ... ...

41 ... X 48
19

50
19

53
19

55
19

57
19

59
19

07
20

09
20

10
20

12
20

14
20

16
20

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u

+
je

de
 v

 n
ed

ěl
i a

 v
e 

st
át

em
 u

zn
an

é 
sv

át
ky

J
sp

oj
 z

as
tá

vk
ou

 p
ro

jíž
dí

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

10
je

de
 o

d 
1.

7.
19

 d
o 

31
.8

.1
9

41
je

de
 o

d 
1.

7.
19

 d
o 

1.
9.

19
Z

sp
oj

 6
1 

a 
67

 je
de

 je
n 

na
 o

bj
ed

ná
ní

 R
ad

io
bu

s 
- n

ut
ná

 te
le

fo
ni

ck
á 

re
ze

rv
ac

e 
na

 b
ez

pl
at

né
 te

l. 
lin

ce
 8

00
 1

0 
15

 2
0 

ne
jp

oz
dě

ji 
30

 m
in

ut
 p

ře
d 

pl
án

ov
an

ým
 o

dj
ez

de
m

 v
 d

ob
ě 

od
 7

:0
0 

do
 1

9:
00

 h
od

. N
ep

la
tí 

ta
rif

 IR
E

D
O

. 
P

říp
la

te
k 

dl
e 

ta
rif

u 
M

H
D

 R
yc

hn
ov

 n
ad

 K
ně

žn
ou

.

N
a 

lin
ce

 p
la

tí 
ta

rif
 in

te
gr

ov
an

é 
do

pr
av

y 
IR

E
D

O
 a

 ta
rif

 M
H

D
 R

yc
hn

ov
 n

ad
 K

ně
žn

ou
, d

ál
e 

př
ep

ra
vn

í p
od

m
ín

ky
 v

yh
lá

še
né

 s
po

le
čn

os
tí 

A
U

D
IS

 B
U

S
 s

.r.
o.

 In
fo

rm
ac

e 
o 

ta
rif

u 
a 

sm
lu

vn
íc

h 
př

ep
ra

vn
íc

h 
po

dm
ín

ká
ch

 js
ou

 z
ve

ře
jn

ěn
y 

na
 

w
w

w
.o

re
do

.c
z,

 w
w

w
.a

ud
is

.c
z 

ne
bo

 k
 d

is
po

zi
ci

 v
e 

vo
zi

dl
e 

na
 li

nc
e.

 A
kt

uá
ln

í j
íz

dn
í ř

ád
y 

- w
eb

ov
é 

st
rá

nk
y 

w
w

w
.a

ud
is

.c
z

N
Á

V
R

H
 | 

Ty
p 

lin
ky

: M
ěs

ts
ká

 (A
) |

 D
op

ra
vn

í p
ro

st
ře

de
k:

 A
ut

ob
us

 | 
D

áv
ka

: A
U

D
IS

_B
U

S
/3

95
C

IS
 J

Ř
 ©

 C
H

A
P

S
 s

po
l. 

s 
r.o

., 
3.

0.
67

18
.1

66
19

 1
9.

6.
20

19

66
50

02
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
-a

ut
.n

ád
r.-

ne
m

oc
ni

ce
-s

íd
l.N

ad
 H

ab
ro

vo
u-

Pa
ns

ká
 

H
ab

ro
vá

-L
uk

av
ic

e 
a 

zp
ět

Pl
at

í o
d 

1.
7.

20
19

 d
o 

31
.8

.2
01

9
V

Ý
LU

K
O

V
Ý

P
ře

pr
av

u 
za

jiš
ťu

je
:

A
U

D
IS

 B
U

S
 s

.r.
o.

, S
ou

ke
ni

ck
á 

24
2,

 5
16

 0
1 

R
yc

hn
ov

 n
ad

 K
ně

žn
ou

, t
el

. 4
94

 5
33

 7
37

, w
w

w
.a

ud
is

.c
z,

 in
fo

@
au

di
s.

cz
op

ač
ný

 s
m

ěr

km

0 0 1 2 4 5 6 7 8

0 0 1 2 3 3 8 9 10 11 12

0 0 1 2 3 3 8 9 10 12 13 14

0 0 1 2 3 3 8 9 10 12 13 14 15

0 0 1 2 3 3 8 9 10 11 11 12

Tč 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Lu

ka
vi

ce
,,h

or
ní

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Lu
ka

vi
ce

,,u
 L

íp
y

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Lu

ka
vi

ce
,,b

yt
ov

ky
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Lu

ka
vi

ce
,,u

 š
ko

ly
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Lu
ka

vi
ce

,,u
 m

os
tu

...
...

...
.

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,r
oz

c.
P

ro
ru

bk
y

...
...

.
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,P

an
sk

á 
H

ab
ro

vá
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,s
íd

l.N
ad

 H
ab

ro
vo

u ...
.

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,M
ěs

ts
ká

 H
ab

ro
vá

...
..

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,k
ou

p.
ve

 V
če

ln
ém

...
...

...
...

...
...

...
.

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,u
 v

áh
y

...
...

...
...

...
...

..
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,t

is
ká

rn
a

...
..

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,B
ez

ru
čo

va
 p

oš
ta

...
...

...
...

...
.

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,s
íd

l.D
ra

ha
...

...
...

...
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,n
em

oc
ni

ce
...

...
...

...
...

...
...

...
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,s

tře
d

...
...

...
...

...
...

...
..

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,ž
el

.s
t. ...

...
...

...
...

...
...

...
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,s

tře
d

...
...

...
...

...
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,n

em
oc

ni
ce

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

2 ... ... X 37
4

39
4

40
4

48
4

50
4

52
4

54
4

56
4

58
4 ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

4 ... ... X 30
5

32
5

33
5

41
5

43
5

45
5

48
5

51
5

53
5

56
5

8 X 12
7

13
7

15
7

17
7

19
7

20
7

28
7

30
7

32
7

34
7

36
7

39
7 ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

74 ... ... ... ... ... ... X 14
8

16
8

18
8

21
8

24
8

26
8

29
8

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

55
8 ... ... ... ... ... 6
+

41
35

9
37

9
41

9
44

9

47
9

48
9

51
9

53
9 ...

12 X
01

10
02

10
04

10
06

10
08

10
09

10

17
10

19
10

21
10

24
10

27
10

29
10

32
10

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

56
0 ... ... ... ... ... X 41
45

10
47

10
51

10
54

10

57
10

58
10

01
11

03
11 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

62 ... ... X
Z 35

11
36

11
38

11

46
11

48
11

50
11

52
11

54
11

56
11 ... ...

14 ... ... X 52
12

54
12

55
12

03
13

05
13

07
13

09
13

11
13

13
13 ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

16 ... ... ... ... ... ... X 44
13

46
13

48
13

50
13

52
13

56
13 ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

18 ... ... X 02
15

04
15

05
15

13
15

15
15

17
15

19
15

21
15

23
15 ... ...

20 X
58

15
59

15
01

16
03

16
05

16
06

16

14
16

16
16

18
16

20
16

22
16

24
16 ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

56
2 ... ... ... ... ... ... ... X 41
10

17
13

17

16
17

17
17

20
17 ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

22 X
57

16
58

16
00

17
02

17
04

17
05

17

13
17

15
17

17
17

19
17

21
17

23
17 ... ...

56
4 ... ... ... ... ... ... ... 6
+

41
10

18
13

18

16
18

17
18

20
18

22
18

27
18

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

42 X
17

20
18

20
20

20
22

20
24

20
25

20

33
20

35
20

37
20

39
20

41
20 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u

+
je

de
 v

 n
ed

ěl
i a

 v
e 

st
át

em
 u

zn
an

é 
sv

át
ky

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

41
je

de
 o

d 
1.

7.
19

 d
o 

1.
9.

19
Z

sp
oj

 6
2 

je
de

 je
n 

na
 o

bj
ed

ná
ní

 R
ad

io
bu

s 
- n

ut
ná

 te
le

fo
ni

ck
á 

re
ze

rv
ac

e 
na

 b
ez

pl
at

né
 te

l. 
lin

ce
 8

00
 1

0 
15

 2
0 

ne
jp

oz
dě

ji 
30

 m
in

ut
 p

ře
d 

pl
án

ov
an

ým
 o

dj
ez

de
m

 v
 d

ob
ě 

od
 7

:0
0 

do
 1

9:
00

 h
od

. N
ep

la
tí 

ta
rif

 IR
E

D
O

. 
P

říp
la

te
k 

dl
e 

ta
rif

u 
M

H
D

 R
yc

hn
ov

 n
ad

 K
ně

žn
ou

.

N
a 

lin
ce

 p
la

tí 
ta

rif
 in

te
gr

ov
an

é 
do

pr
av

y 
IR

E
D

O
 a

 ta
rif

 M
H

D
 R

yc
hn

ov
 n

ad
 K

ně
žn

ou
, d

ál
e 

př
ep

ra
vn

í p
od

m
ín

ky
 v

yh
lá

še
né

 s
po

le
čn

os
tí 

A
U

D
IS

 B
U

S
 s

.r.
o.

 In
fo

rm
ac

e 
o 

ta
rif

u 
a 

sm
lu

vn
íc

h 
př

ep
ra

vn
íc

h 
po

dm
ín

ká
ch

 js
ou

 z
ve

ře
jn

ěn
y 

na
 

w
w

w
.o

re
do

.c
z,

 w
w

w
.a

ud
is

.c
z 

ne
bo

 k
 d

is
po

zi
ci

 v
e 

vo
zi

dl
e 

na
 li

nc
e.

 A
kt

uá
ln

í j
íz

dn
í ř

ád
y 

- w
eb

ov
é 

st
rá

nk
y 

w
w

w
.a

ud
is

.c
z

N
Á

V
R

H
 | 

Ty
p 

lin
ky

: M
ěs

ts
ká

 (A
) |

 D
op

ra
vn

í p
ro

st
ře

de
k:

 A
ut

ob
us

 | 
D

áv
ka

: A
U

D
IS

_B
U

S
/3

95
C

IS
 J

Ř
 ©

 C
H

A
P

S
 s

po
l. 

s 
r.o

., 
3.

0.
67

18
.1

66
19

 1
9.

6.
20

19



19ZPRAVODAJ 2/2019

Obec Lukavice

66
02

40
  R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
-L

uk
av

ic
e-

K
va

si
ny

Pl
at

í o
d 

1.
7.

20
19

 d
o 

31
.8

.2
01

9
VÝ

LU
K

O
VÝ

Př
ep

rav
u z

aji
št̓u

je 
: A

UD
IS

 B
US

 s.
r.o

., R
yc

hn
ov

 n.
 K

n.,
 S

ou
ke

nic
ká

 24
2, 

tel
. 4

94
 53

3 7
37

IN
FO

R
M

A
C

E 
A

 A
K

TU
Á

LN
Í P

O
LO

H
A

 S
PO

JE
: t

el
. 4

91
 5

80
 3

33
, h

ttp
://

ta
bu

le
.o

re
do

.c
z

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... 6 56 4  
54

4 
56 〈 〈 〈 4 
58

5 
00

5 
01 〈 5 
09

5 
10

5 
11

5 
13

5 
15

5 
17

5 
22

5 
24

5 
26

5 
27

5 
28

5 
30

5 
32

12
3

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

31 5 
00

5 
02

5 
02

5 
04 〈 〈 〈 5 
06

5 
08 〈 〈 5 
16

5 
18

5 
19

5 
21

5 
23

5 
24 〈 〈 〈 〈 〈 〈 5 
32

29

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

6
† 30 8 
05

8 
07

8 
07

8 
09 〈 〈 〈 8 
11

8 
13

8 
14 〈 8 
22

8 
23

8 
24

8 
26

8 
28

8 
29 ... ... ... ... ... ... ...10
1

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

6
† 28 11
 0

5
11

 0
7

11
 0

7
11

 0
9

〈 〈 〈
11

 1
1

11
 1

3
11

 1
4

〈
11

 2
2

11
 2

3
11

 2
4

11
 2

6
11

 2
8

11
 2

9
... ... ... ... ... ... ...10

3

6 56 12
 5

1
12

 5
3

12
 5

3
12

 5
5

〈 〈 〈
12

 5
7

12
 5

9
13

 0
0

〈
13

 0
8

13
 1

0
13

 1
1

13
 1

3
13

 1
5

13
 1

7
13

 2
2

13
 2

4
13

 2
6

13
 2

7
13

 2
8

13
 3

0
13

 3
2

12
5

31 12
 5

9
13

 0
1

13
 0

2
13

 0
4

〈 〈 〈
13

 0
6

13
 0

8
〈 〈

13
 1

6
13

 1
8

13
 1

9
13

 2
1

13
 2

3
13

 2
5

〈 〈 〈 〈 〈 〈
13

 3
2

33

6
† 28 16
 0

5
16

 0
7

16
 0

7
16

 0
9

〈 〈 〈
16

 1
1

16
 1

3
16

 1
4

〈
16

 2
2

16
 2

3
16

 2
4

16
 2

6
16

 2
8

16
 2

9
... ... ... ... ... ... ...10

7

6 56 20
 5

1
20

 5
3

20
 5

3
20

 5
5

〈 〈 〈
20

 5
7

20
 5

9
21

 0
0

〈
21

 0
8

21
 1

0
21

 1
1

21
 1

3
21

 1
5

21
 1

7
21

 2
2

21
 2

4
21

 2
6

21
 2

7
21

 2
8

21
 3

0
21

 3
2

12
1

31 21
 0

0
21

 0
2

21
 0

2
21

 0
4

〈 〈 〈
21

 0
6

21
 0

8
〈 〈

21
 1

6
21

 1
8

21
 1

9
21

 2
1

21
 2

3
21

 2
5

〈 〈 〈 〈 〈 〈
21

 3
2

37

† 95 21
 0

0
21

 0
2

21
 0

2
21

 0
4

〈 〈 〈
21

 0
6

21
 0

8
〈 〈

21
 1

6
21

 1
8

21
 1

9
21

 2
1

21
 2

3
21

 2
5

〈 〈 〈 〈 〈 〈
21

 3
2

10
5

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
1

20
1

20
1

20
1

20
1

25
1

25
1

25
0

25
0

25
0

25
0

25
0

TP
Z

 0  1 〈 〈 〈  2  3  3 〈  8  8  9 10 11 11 14 14 15 16 16 17 17

 1  2  3  4  5  6  7  8  9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25Tč
km

  R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,s
tř

ed
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,n

em
oc

ni
ce

 . 
. .

 .
  R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,ž

el
.s

t. 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,s
tř

ed
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .

  R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,t
is

ká
rn

a
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,K

ně
žn

a
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,s

íd
l.D

ra
ha

 . 
. .

 . 
. .

  R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,B
ez

ru
čo

va
 p

oš
ta

 .
  R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,u

 v
áh

y
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,M

ěs
ts

ká
 H

ab
ro

vá
  R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,s

íd
l.N

ad
 H

ab
ro

vo
u

  R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,P
an

sk
á 

H
ab

ro
vá

 . 
.

  R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,r
oz

c.
Pr

or
ub

ky
 . 

. .
  L

uk
av

ic
e,

,u
 m

os
tu

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  L
uk

av
ic

e,
,u

 š
ko

ly
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  L

uk
av

ic
e,

,b
yt

ov
ky

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  L
uk

av
ic

e,
,u

 L
íp

y
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  L
uk

av
ic

e,
,h

or
ní

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  S

ku
hr

ov
 n

.B
ěl

ou
,,n

ák
up

ní
 s

tře
di

sk
o 

.
  S

ku
hr

ov
 n

.B
ěl

ou
,,P

or
ke

rt
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  K

va
si

ny
,,U

 s
ou

dk
u

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  K
va

si
ny

,,Ú
SP

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  K
va

si
ny

,,p
ož

ár
ní

 z
br

oj
ni

ce
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  K

va
si

ny
,,k

on
zu

m
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  K

va
si

ny
,,z

ám
ek

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

31 6 
52

6 
50

6 
50

6 
48 〈 〈 〈 6 
46

6 
44 〈 〈 6 
36

6 
35

6 
33

6 
32

6 
30

6 
29 〈 〈 〈 〈 〈 〈 6 
21

30

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

6 56 6 
56

6 
54

6 
54

6 
52 〈 〈 〈 6 
50

6 
48

6 
47 〈 6 
39

6 
38

6 
37

6 
36

6 
35

6 
34

6 
29

6 
27

6 
26

6 
25

6 
24

6 
22

6 
20

12
0

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

6
† 30 8 
53

8 
51

8 
51

8 
49 〈 〈 〈 8 
47

8 
45

8 
44 〈 8 
36

8 
35

8 
34

8 
32

8 
30

8 
29 ... ... ... ... ... ... ...10
0

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

6
† 28 11
 5

3
11

 5
1

11
 5

1
11

 4
9

〈 〈 〈
11

 4
7

11
 4

5
11

 4
4

〈
11

 3
6

11
 3

5
11

 3
4

11
 3

2
11

 3
0

11
 2

9
... ... ... ... ... ... ...10

2

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

31 14
 5

2
14

 4
9

14
 4

9
14

 4
7

〈 〈 〈
14

 4
6

14
 4

4
〈 〈

14
 3

6
14

 3
5

14
 3

4
14

 3
2

14
 3

0
14

 2
9

〈 〈 〈 〈 〈 〈
14

 2
1

34

6 56 14
 5

6
14

 5
4

14
 5

4
14

 5
2

〈 〈 〈
14

 5
0

14
 4

8
14

 4
7

〈
14

 3
9

14
 3

8
14

 3
7

14
 3

6
14

 3
5

14
 3

4
14

 2
9

14
 2

7
14

 2
6

14
 2

5
14

 2
4

14
 2

2
14

 2
0

12
2

6
† 28 16
 5

3
16

 5
1

16
 5

1
16

 4
9

〈 〈 〈
16

 4
7

16
 4

5
16

 4
4

〈
16

 3
6

16
 3

5
16

 3
4

16
 3

2
16

 3
0

16
 2

9
... ... ... ... ... ... ...10

4

... ... 31 22
 4

3
22

 4
1

〈 〈 〈
22

 3
9

22
 3

7
〈 〈

22
 2

9
22

 2
8

22
 2

7
22

 2
6

22
 2

5
22

 2
4

〈 〈 〈 〈 〈 〈
22

 2
0

38

... ... 6 56 22
 5

0
22

 4
6

〈 〈 〈
22

 4
4

22
 4

2
22

 4
1

〈
22

 3
9

22
 3

8
22

 3
7

22
 3

6
22

 3
5

22
 3

4
22

 2
9

22
 2

7
22

 2
6

22
 2

5
22

 2
4

22
 2

2
22

 2
0

12
4

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 o
d

     ↓  p
ř

—  o
d

                                                           ↓  p
ř

 p
ř

  ↑     o
d

—  p
ř

  ↑                                                           o
d

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h 

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u 

†
je

de
 v

 n
ed

ěl
i a

 v
e 

st
át

em
 u

zn
an

é 
sv

át
ky

 

28
je

de
 ta

ké
 3

1.
12

.2
01

8,
 n

ej
ed

e 
24

.1
2.

20
18

 
30

je
de

 ta
ké

 3
1.

12
.2

01
8 

31
ne

je
de

 3
1.

12
.2

01
8 

56
ne

je
de

 2
4.

12
.2

01
8,

19
.4

.2
01

9,
1.

5.
20

19
,8

.5
.2

01
9,

5.
7.

20
19

,6
.7

.2
01

9,
28

.9
.2

01
9 

95
ne

je
de

 o
d 

23
.1

2.
20

18
 d

o 
26

.1
2.

20
18

,3
0.

12
.2

01
8,

 o
d 

19
.4

.2
01

9 
do

 2
1.

4.
20

19
,5

.7
.2

01
9,

6.
7.

20
19

,2
8.

9.
20

19
,2

7.
10

.2
01

9 
〈

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

 

N
a 

lin
ce

 p
la

tí 
ta

rif
 a

 s
m

lu
vn

í p
ře

pr
av

ní
 p

od
m

ín
ky

 IR
ED

O
. I

nf
or

m
ac

e 
o 

ta
rif

u 
a 

sm
lu

vn
íc

h 
př

ep
ra

vn
íc

h 
po

dm
ín

ká
ch

 js
ou

 z
ve

ře
jn

ěn
y 

na
 w

w
w

.o
re

do
.c

z 
ne

bo
 k

 d
is

po
zi

ci
 v

e 
vo

zi
dl

e 
na

 li
nc

e.
Ú

pl
né

 in
fo

rm
ac

e 
o 

vy
čk

áv
án

í
sp

oj
ů 

na
 ú

ze
m

í K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ké

ho
 k

ra
je

 js
ou

 z
ve

ře
jn

ěn
y 

na
 in

te
rn

et
ov

ýc
h 

st
rá

nk
ác

h 
Kr

aj
sk

éh
o 

úř
ad

u 
Kr

ál
ov

éh
ra

de
ck

éh
o 

kr
aj

e.
  

Sk
up

in
y 

na
d 

15
 o

so
b 

hl
as

te
 n

a 
C

al
l c

en
tru

m
 IR

ED
O

 (t
el

.: 
49

1 
58

0 
33

3)
. 


  i

sy
bu

s

19.06.19-75-660240 ≡  isybus ≡



www.lukavice.cz

KONTAKT:

Obec Lukavice

Lukavice 190 • 516 03 Lukavice

IČ: 00579301, DIČ: CZ00579301

Tel.: 494 542 137

E-mail: obec.lukavice@tiscali.cz

ID: 52wa6qi 

LUKAVICKÝ ČTVRTLETNÍK - vydává Obec Lukavice.
Náklad: 300 výtisků

Číslo 2/2019, červen 2019
Zapsán do evidence periodického tisku MK ČR E 23176

Grafické zpracování a tisk: Studio eMD, s.r.o. · Rychnov nad Kněžnou · www.emd.cz

Představení praporu
TJ Sokol Lukavice


